
                        

 
                                          ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

 

 
 

 
 

DECRETO  PRESIDENZIALE  n. 14  del  10  novembre  2020 

 

 

OGGETTO:    Chiusura residenza universitaria “Domus Kore” a seguito DPCM 3 novembre 2020 

afferente l’emergenza epidemiologica da COVID-19 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA  la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO   l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto collettivo regionale di lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del 

Commissario Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 4 del 19/03/2020 afferente l’adozione del lavoro agile per i 

dipendenti dell’ERSU di Enna fino alla cessazione dello stato di emergenza 

epidemiologica da COVID-19, ratificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

11 del 2.4.2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 24.7.2020, con la quale è stato 

adottato il Bilancio di Previsione 2020-22 dell’Ente, approvato con D.D.S. del 

Dipartimento Istruzione n.22 del 5.8.2020;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 46 del 1.9.2020 con la quale sono state 

conferite al Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU 

di Enna; 

ATTTESO che con DPCM del 3 novembre 2020, in vigore dal 6 novembre c.m., il Governo 

nazionale ha adottato nuove misure restrittive per il contrasto e il contenimento 

dell'emergenza da Covid-19, vigenti sino al 3 dicembre p.v., individuando sul territorio 

nazionale tre aree: gialla, arancione e rossa, corrispondenti ai differenti livelli di criticità 

nelle Regioni del Paese;   

 



                       ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

              ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

RILEVATO che la Regione Sicilia è stata inserita nell’area ‘arancione’ per la quale sono previsti, 

tra le altre misure restrittive, il coprifuoco dalle 22 alle 5 del mattino salvo comprovati 

motivi di lavoro, necessità e salute, con la raccomandazione di non spostarsi se non per 

motivi di salute, lavoro, studio, situazioni di necessità e il divieto di spostamenti in entrata 

e in uscita da una Regione all'altra e da un Comune all'altro, salvo comprovati motivi, con 

la raccomandazione di evitare spostamenti non necessari nel corso della giornata anche 

all'interno del proprio Comune; 

CONSIDERATO che con Delibera del CRUS del 5.11.2020 il Senato Accademico dell’Università 

degli studi di Enna “Kore” ha deliberato che le attività formative e curriculari, gli esami e 

le lauree si svolgeranno esclusivamente a distanza fino al perdurare della situazione attuale 

di classificazione della Regione Sicilia come zona arancione; 

ACCERTATO che, in atto, anche a seguito dei vicoli imposti alla mobilità personale, non si 

registrano residenti all’interno della “Domus Kore”; 

RITENUTO consequenziale, in base alle suddette disposizioni restrittive, di dovere procedere alla 

sospensione della fruizione per gli studenti della residenza universitaria “Domus Kore” 

sino al 3 dicembre 2020; 

SENTITO il Dirigente coordinatore dell’ERSU, ai sensi dell’art. 9, comma 2, lett. d) della L.R.  

n. 20/2002;  

D E C R E T A 

Art. 1) È sospesa, con effetto immediato, a seguito delle nuove misure restrittive disposte dal 

DPCM 3 novembre 2020 per il contrasto e il contenimento dell'emergenza da Covid-19, 

la fruizione della residenza universitaria “Domus Kore”, per gli studenti ivi residenti, sino 

al 3.12.2020.   

Art. 2) Sottoporre il presente Decreto, ai sensi dell’art. 9, comma 2, lett. d) della L.R.  

n. 20/2002, a ratifica del Consiglio di amministrazione nella prima seduta utile.  

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 

21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo 

stesso Decreto sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di 

primo livello “Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti organi indirizzo 

politico ”.   

 

 

      IL PRESIDENTE 

                   f.to   Dott. Livio Davide Cardaci  


